Athanasius. Deest hic illud, dicentes, ut hic sit  
sensus, *Congregati sunt contra Dominum et contra  
Christum ejus,* dicentes : *Dirumpamus vincula eo-  
rum.* Quorum? Patris nimirum et Filii : nolebant  
enim intra sacram Domini sagenam esse : *abjicia-  
mus vero etiam jugum ipsorum,* hoc est, legem et  
præcepta Evangelii, de quo scriptum est : *Jugum  
meum suave est*<sup>8</sup>. Hoc vero etiam ipsemet Dominus  
C ipsis exprobrat per Jeremiam, dum ait : *Dixisti :  
Non servitiam tibi*<sup>9</sup>, quasi dicat, Sic te gessisti, ut ser-  
vitudinem meam excuteres. Aut igitur hæc tanquam  
ex Judæorum persona dicuntur, qui subsesse Domi-  
no recusant, et nec ipsi, neque Patri ejus subijci  
volunt : aut certe Spiritus credentes admonet et  
dicit : *Ne assimilemur iis qui Christo insidiati sunt,  
neque connectamur ipsis consentiendo : quin po-  
tius grave illud veteris legis onus abjiciamus, nihil  
æstimantes typos illos, nisi spiritualiter intelligan-  
tur.* Umbra namque res quædam est imperfecta at-  
que inutilis, si Christi mysterium non describit.

D Athanasii. Tunc. Quando, nisi cum dicerent : *Di-  
rumpamus vincula ipsorum?* Porro quæ sunt illa,  
quæ in ira ab ipso dicta sunt? Hæc scilicet : *Væ  
vobis, Scribæ et Pharisei, quia tolletur a vobis re-  
gnum Dei*<sup>10</sup>. *Et vobis legisperitis, væ*<sup>11</sup>. Vel certe il-  
lud, *tunc,* refertur ad tempus judicii, quando *vide-  
bunt in quem transfixerunt*<sup>12</sup>. Tunc enim conturbab-  
bit eos, dicens : *Discedite a me, maledicti*<sup>13</sup>. Divi-  
nam autem iram Judæi experti sunt, cum Romanus  
in ipsos irruens exercitus urbem incendit, templum

(54) Hæc item superius, sed pauciora.

<sup>10</sup> Matth. xxi, 43. <sup>11</sup> Luc. xi, 46. <sup>12</sup> Joan. xiv,

expilavit, et denique maximam ipsorum partem A morte delevit.

ναὸν ἐπόρθησες, καὶ τοὺς πλείονας αὐτῶν θανάτῳ παρέπεμψεν.

Idem in inscriptionem psalmi tertii.

Athanasii et Cyrilli. Tertii psalmi inscriptio remittit nos ad historiam, quæ exstat in secundo libro Regnorum. Habuerat David ex diversis uxori- bus complures filios. Inter hos Amnon erat primogenitus; ex alia vero conjuge suscepti Abessalom, et Thamar filia, uterque forma egregia. Huius amore correptus Amnon, ac morbum simulans, cum a Davide visitaretur, petit ab ipso, ut sororem sibi curatricem adesse juberet. Atque ita eam corrupt: post etiam odio habens, domo ejecit. Ipsa vero fratri Abessaloni de injuria conqueritur. Qui licet vehementer esset commotus, iram tamen dissimulat. At aliquanto post tempore Amnonem ad cœnam vocatum interimit, metuensque patris iram, fugit: nemumque post tres annos revertitur, ira Davidis jam remissa. Non illico tamen in conspectum Patris admissus, sed demum post duos annos. Tunc vero insidias Patri struere cœpit, currusque sibi et equites comparavit, sibi que conciliavit eos, qui remem judicii causa adibant, sub specie benevolentia et clementia subjiciens sibi Patris subditos, cogensque ingentem transfugarum multitudinem, ut Patri insidias tenderet. Ad extremum, defecit, seque regem nuncupavit. Assumpsit vero cum multis aliis etiam Achitophalem, qui Davidi erat a consiliis, virum valfrum et industrium. Quo audito, fugit David cum iis, qui circa ipsum erant, nudis pedibus. Tunc etiam Semei ipsum execratur est. Precatus vero David, ut Deus consilium Achitophelis velit facere irritum, submittit etiam Chusi, amicum suum, qui sententia illius contradicat, ac per sacerdotes Sado- cum et Abiatharem sibi omnia significet Abessaloni consilia. Chusi vero, ubi ad parricidam per- venit, ab ipso tanquam fidelis et benevolus creditus, una cum Achitophale in medium consulere ju- letur, quo pacto bellum geri oporteat. Et Achitophel quidem auctor est, ut Abessalom, prius tamen cum patris pellicibus congressus, eum a tergo persequatur, atque imparatum aggrediatur. Chusi autem, de pellicibus quidem nihil consilii dat; at ut e vestigio in patrem impetum faciat, hoc Abessaloni dissuadet. Ne, inquit, in montibus in ipsum inci- dens, clade accepta, cum exercitum perdas, tum vero ipse in patris manus captivus pervenias. Parricida igitur dicente: *Melius est consilium Chusi, quam Achitophelis*<sup>14</sup>, mœrore correptus Achitophel sibi ipsi laqueo vitam eripuit. Chusi vero omnia Davidi per sacerdotes significavit: jussitque insuper etiam fugere. Deinceps vero cum Abessalom rebus omnibus instructis, corruptis etiam prius patris pellicibus idque publice, patrem persequeretur, David quidem ipse in aciem non prodiit; ducibus vero suis credito exercitu præcepit ipsis, dicens: *Parcite filio meo Abessaloni*<sup>15</sup>. Prælio vero acri